SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO Nº 172/2014/CC, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

  O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 20 de novembro de 2014,

conforme o Parecer nº 184/2014/CC, constante do Processo nº 23080.001458/2012-81,

  RESOLVE:

  Art. 1º Aprovar a doação, pela Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

(EMBRAPA) à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), dos seguintes bens,

conforme descritos às fls. 16 do processo 23080.001458/2012-81: 01 (uma) Micropipeta

research H 10 100UL, 01 (uma) Micropipeta research H 0,5 10 UL, 01 (uma) Autoclave

vertical mod. AV30 – Phoenix, 01 (um) Agitador magnético 150X150 mm mod. 114, 01

(um) Banho-maria sorológico 90 tubos mod. 316-4, 01 (uma) Incubadora com plataforma de

agitação horizontal circular com refrigeração 430B, 01 (um) Bloco digestor – banho seco –

digital processado com temp. programável, 01 (um) Módulo com capacidade 64 tubos de 02

ml para banho seco mod. BC-BS-01, 01 (um) PHmetro digital microprocessado mod. MT

610, 01 (uma) Capela fluxo laminar horizontal mod. HLFS 12, 01 (uma) Cuba para

eletroforese mod. Sequi Genget aparelho para sequenciamento e 01 (uma) Fonte de

eletroforese Powerpac 1000 220V.

PROF. LUIZ HENRIQUE BEIRÃO